記者発表資料
平成２３年 ９月１５日
東北歴史博物館
担当：情報ｻｰﾋﾞｽ班 片倉
電話：022-368-0106

東北歴史博物館 特別展

「 いつも元気なこどもたち！  」

内覧会及び開会行事について（ご案内）

 標記の特別展を平成２３年９月２３日（祝・金）から１２月１１日（日）までの会期で

開催します。
 つきましては，開催に先立ちまして，下記のとおり内覧会及び開会行事（オープニング

セレモニー）を行いますのでお知らせします。

記
１ 内覧会（報道関係者対象）

 (1) 日 時：平成２３年９月２２日（木） 午前１０時～
 (2) 場 所：東北歴史博物館特別展示室

２ 開会式

 (1) 日 時：平成２３年９月２３日（金）  午前９時 ～（受付は８時４０分～ ）
 (2) 場 所：東北歴史博物館１階中央ロビー
 (3) 次 第：
  ① 開  会 [９：００]
  ② 主催者挨拶（予定）
     東北歴史博物館長
  ③ 来賓挨拶（予定）
     多賀城市長ほか
  ④ 来賓・主催者紹介（予定５名程度）
     多賀城市長ほか
  ⑤ テープカット（予定５名）
     多賀城市長ほか
  ⑥ 閉  会 [９：２０]
  ⑦ 展示案内 [９：２１～]
      特別展担当学芸員が展示のみどころ等をご案内します。
 (4) 出席者 約６０名（予定）